

Ao Órgão MUNICÍPIO DO RIO GRANDE. Pregão Eletrônico Nº 14/2026. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Lote: 1					
1	TUBO CITRATO DE SÓDIO - TAMPA AZUL TUBOS PARA COLETA A VÁCUO, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ESTÉRIL COM ANTICOAGULANTE CITRATO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 2ML, COM TAMPA PLÁSTICA HEMOGARD TUBO CITRATO DE SÓDIO-13X75MM MARCA: NEOVACCUM MODELO: PLÁSTICO	UNIDADE	20.000,00	0,4400	8.800,0000
Valor total do grupo:					8.800,0000
Lote: 2					
1	TUBO DE COLETA Á VÁCUO - COM EDTA - TAMPA COR ROXA TUBOS PARA COLETA A VÁCUO EM VIDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, INCOLOR, ESTÉRIL COM ANTICOAGULANTE EDTA, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 4ML, TAMPA PLÁSTICA HEMOGARD. MEDIDAS 13X75MM TUBO COM EDTA MARCA: NEOVACCUM MODELO: PLÁSTICO	UNIDADE	25.000,00	0,4100	10.250,0000
Valor total do grupo:					10.250,0000
Lote: 3					
1	TUBO COM GEL SEPARADOR - TAMPA AMARELA TUBOS PARA COLETA A VÁCUO EM VIDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, INCOLOR, ESTÉRIL COM GEL SEPARADOR PARA SORO E ATIVADOR DE COÁGULO, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 5ML, COM TAMPA PLÁSTICA HEMOGARD. MEDIDAS: 13X75MM TUBO COM GEL SEPARADOR MARCA: NEOVACCUM MODELO: PLÁSTICO	UNIDADE	50.000,00	0,6400	32.000,0000
Valor total do grupo:					32.000,0000
Lote: 4					
1	TUBO COM FLUORETO - COM TAMPA CINZA TUBOS PARA COLETA A VÁCUO EM VIDRO TRANSPARENTE, SILICONIZADO, INCOLOR, ESTÉRIL COM ANTICOAGULANTE FLUORETO, COM VOLUME DE ASPIRAÇÃO DE 2ML, COM TAMPA PLÁSTICA HEMOGARD. MEDIDAS: 13X75MM TUBO COM FLUORETO MARCA: NEOVACCUM MODELO: PLÁSTICO	UNIDADE	15.000,00	0,4000	6.000,0000
Valor total do grupo:					6.000,0000
Valor total da proposta:					57.050,0000

O valor total dessa proposta é de R\$57.050,0000 (cinquenta e sete mil e cinquenta reais)

**LIGHT BRASIL LTDA****Rua:** Avenida Mar do Norte, 83 - Galpão - Praia do Morro - Guarapari - ES **CEP:** 29.216-580.**Telefone:** (27) 99616-0553**CNPJ:** 53.557.733/0001-98**Email:** lightbrasil@light-brasil.com**Dados Comerciais:****Banco:** BANCO DO BRASIL**Conta:** 8755-6**Agencia:** 787-0**Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias**Prazo de entrega:** 15 (quinze) dias**Prazo para pagamento:** Conforme edital.**Prazo de garantia:** 2 anos**Observações:**

- 1 - No preço proposto estão inclusos todos os tributos, encargos sociais, frete e descarregamento até o interior do local estipulado para entrega do(s) produto(s), embalagem e demais encargos e/ou quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto da presente licitação.
- 2 - O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias, contados da data de sua apresentação.
- 3 - Representante legal da empresa responsável pela assinatura do contrato, Sra IDAIANA SANTOS AYRES, portadora da Carteira de Identidade RG nº 1.620.038 SSP-ES e do CPF nº 114.907.197-41.
- 4 - Declaramos que estamos de acordo com todas as condições estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
- 5 - Nossa proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas, na forma do 1º do art. 63 da Lei Federal nº 14.133, de 2021.
- 6 - Declaramos que estamos de acordo com os requisitos de habilitação.

Guarapari, 5 de Março de 2026

Representante Legal**IDAIANA SANTOS AYRES****RG:** 1.620.038 SSP-ES**CPF:** 114.907.197-41

